
 
 

 

 

   
 
 

 

 

  

 

Dětský den 

Vídeň | 2. 6. 2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 



 
 

 

2 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO _______________________________________________________________ 3 

VŠEOBECNÉ INFORMACE ______________________________________________________ 4 

Základní údaje ________________________________________________________________ 4 

Cíle a poslání _________________________________________________________________ 4 

Cílová skupina ________________________________________________________________ 4 

Oblasti činnosti  _______________________________________________________________ 4 

Orgány Spolku a členská základna ________________________________________________ 5 

Organizace ___________________________________________________________________ 6 

ČINNOSTI A AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023 ____________________________________ 7 

Pravidelná zasedání výkonného výboru a výroční členská schůze ________________________ 7 

Volnočasové kroužky a workshopy ________________________________________________ 8 

Fotografický materiál  __________________________________________________________ 9 

Vystoupení FS Marjánka _______________________________________________________ 10 

Tiskoviny, časopisy, sociální a veřejnoprávní média _________________________________ 15 

Reklamní materiály, marketing __________________________________________________ 16 

Webové stránky ______________________________________________________________ 17 

Dílčí projekty ________________________________________________________________ 18 

Ostatní aktivity _______________________________________________________________ 19 

Fotografický materiál __________________________________________________________ 20 

FINANČNÍ PŘEHLED __________________________________________________________ 22 

Zpráva o hospodaření Spolku ___________________________________________________ 22 

Zpráva kontrolní komise _______________________________________________________ 23 

Dotační programy ____________________________________________________________ 24 

ZPĚTNÁ VAZBA ______________________________________________________________ 25 

BUDOUCNOST A NAŠE VIZE ___________________________________________________ 26 



 
 

 

3 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

 

Milí členové a přátelé spolku Marjánka,  

 

dostává se vám do rukou výroční zpráva o činnosti a hospodaření Spolku v roce 2023. Na úvod této zprávy mi dovolte 

se krátce ohlédnout za uplynulým spolkovým rokem. Jaký byl a co významného se událo? 

 

Rok 2023 s sebou přinesl mnohé nezapomenutelné okamžiky, krásné momenty a milá setkání. Každý týden jsme se 
pravidelně setkávali při různých aktivitách. Trenérky a vedoucí skupin odtrénovali 240 hodin, zrealizovali jsme 7 

workshopů, folklorní soubor vystoupil celkem na 9 akcích. Poprvé jsme uskutečnili den dětí, burzu dětského oblečení, 
maškarní karneval nebo zrealizovali komentovanou prohlídku budovy vídeňského Spolku přátel hudby. Na podzim se 

konala výroční členská schůze s volbou výboru na další funkční období. Počet řádných členů se k 31. 12. poprvé dostal 

přes hranici 40 osob (ve srovnání k počtu členů při založení Spolku je to dvojnásobek). 

 

Bylo toho mnoho, co se událo, ale k nejvýznamnějším spolkovým akcím bezpochyby patřil křest naší cimbálové muziky, 

vystoupení souboru pro dvě první dámy Rakouské a České republiky – Doris Schmidauer a Evu Pavlovou – v rámci 

státní návštěvy prezidenta České republiky ve Vídni, nebo vystoupení souboru v Parlamentu u příležitosti Dne 

národnostních skupin. 

 

Letos se podařilo ukončit dva velké projekty, jakým bylo pořízení nového cimbálu a rozšíření krojového fundusu souboru. 
Z velké části byly výdaje hrazeny z dotačního programu Ministerstva zahraničních věcí České republiky, ale nemalou 

částkou se na jejich financování podílel také Spolek. Rovněž z Úřadu spolkového kancléřství Rakouska (fond na podporu 

národnostních skupin Rakouska) se Spolku dostalo velké podpory. Volnočasové kroužky a aktivity, které nabízíme, 

můžeme realizovat v takovém rozsahu a za takových podmínek pouze díky peněžní dotaci z této instituce. Oběma 
zmíněným subjektům, jakož i našemu partnerovi – Velvyslanectví České republiky ve Vídni, patří za systematickou 
podporu Marjánky obrovský dík. 

 

Výborná byla také spolupráce s našimi partnery, dalšími institucemi a subjekty jak v menšině, tak mimo ni. Spolupráce 

napříč celou menšinou je zcela zásadní pro celý její další vývoj. 
 

Organizace chodu Spolku a jeho aktivit s sebou nese velké množství příprav a nevyčíslitelné množství dobrovolnických 
hodin. Z čeho mám osobně obrovskou radost je, že se do organizování spolkových aktivit zapojuje čím dál více řadových 
členů a tíha chodu celé organizace neleží pouze na členech výkonného výboru. Na tomto místě děkuji jak členům výboru, 

trenérkám, vedoucím a naší zaměstnankyni za celoroční práci, ale také všem vám, kteří jste přiložili ruku k dílu 

a pomáhali, aby mohl Spolek dobře fungovat a nadále se rozvíjet ke společné radosti nás všech. 

 

Martina Canova 

předsedkyně spolku 

  



 
 

 

4 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

Základní údaje 
 

Název:    Taneční, hudební a jazykový spolek Marjánka (dále jen „Spolek“) 
Sídlo:    Am Satzfeld 17, 2433 Margarethen am Moos, Rakousko 
IČO:    1150589217 

DIČ:    38522/4589 

Datum vzniku:  16. října 2019 

Právní forma:  spolek 

Statutární orgán:  předsedkyně – Martina Canova 

Nejvyšší orgán:   výroční členská schůze (valná hromada) 

E-mail:    office@marjanka.at 

Hospodářský rok:  01.01. – 31.12. 

Cíle a poslání  

 uchovávání české a slovenské kultury pro krajany a jejich potomky žijící ve Vídni a okolí 
 přiblížení a zprostředkování tohoto bohatství rakouským spoluobčanům a ostatním národům žijícím ve Vídni a 

to prostřednictvím tance, hudby, zpěvu a jazyka 

 práce s dětmi a mládeží 
 reprezentace České a Slovenské republiky v zahraničí  
 spolupráce s jinými spolky a organizacemi 

Cílová skupina 

 děti, mládež, dospělí, krajanská komunita Čechů a Slováků ve Vídni a jejím okolí, zájemci o českou a 
slovenskou kulturu 

Oblasti činnosti 
 pořádání kroužků lidových písní a tanců pro děti, mládež a dospělé a jiných workshopů 

 organizování samostatného koncertu FS Marjánka 

 pravidelné setkávání česko-slovenské mládeže a dospělých při různých aktivitách 

 

 

 

 

  

Oslava dne dětí v Prátru 

mailto:office@marjanka.at


 
 

 

5 

Orgány Spolku a členská základna 
 

Nejvyšším orgánem Spolku je výroční členská schůze (valná hromada), kterou tvoří všichni jeho členové. Podle stanov 

Spolku musí být výroční členská schůze svolána minimálně jednou ročně, poslední se konala 14. září 2023. 

 

Koordinačním orgánem je výkonný výbor, který tvoří sedm členů. Kontrolní funkci vykonává dvoučlenná kontrolní 

komise. Funkční období výkonného výboru Spolku i členů kontrolní komise jsou dva roky. 

 

 

 

Výkonný výbor  
(funkční období do 13. září 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolní komise 
 

 

 

 

 

 

 

Výkonný výbor  
(funkční období od 14. září 2023 do 13. září 2025) 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolní komise 
 

 

 

 

  

Martina Canova 

předsedkyně 
Monika Caudr / Miroslava Buchwald 

místopředsedkyně 

Karla Zemanová / Věra Beneda 

pokladnice 

Jana Šimková / Helena Stella Kramářová 

zapisovatelky 

Michael Canov / Harald Buschbacher 

Martina Canova 

předsedkyně 
Monika Caudr / Karla Zemanová 

místopředsedkyně 
Michael Canov / Marián Jusko 

pokladníci 

Miroslava Buchwald / Katarína Kytková 

zapisovatelky 

Harald Buschbacher / Věra Beneda 



 
 

 

6 

Členská základna 2023 
 

 

  Příjmení Jméno     Příjmení Jméno 

1.  Albadri Michaela   25.  Löff Michaela  

2.  Beneda Věra   26.  Macek Aurora  

3.  Blahová Lenka   27.  Masarovičová Miriama  

4.  Buchwald Miroslava   28.  Meisl Libor  

5.  Buschbacher  Harald   29.  Meisl Lenka  

6.  Buschbacher Gudrun   30.  Nemtudová  Lucia 

7.  Canov Daniel   31.  Rašnerová Pavlína  

8.  Canov Michael   32.  Rehak Tomáš  
9.  Canov Patrik   33.  Šimková  Jana 

10.  Canova Martina   34.  Škerlík Martina (od 17.10.) 

11.  Caudr  Monika   35.  Štofíková Katarína  

12.  Daryabegi Renata   36.  Šuly Zuzana (do 30.6.) 

13.  Dopitová Irena    37.  Takáčová Silvia (od 16.11.) 

14. 
 

Ebner Christian (od 21.12.)   38.  Tumpach Barbora Alice 

15.  Furch Martin   39.  Tušerová  Helena (do 30.6.) 

16.  Gresko Melinda   40.  Vaďura Jana 

17.  Hauer Pavlína   41.  Wavrouschek Katarína 

18.  Herkelová Nina (od 19.12.)   42.  Wöss Zuzana (od 26.9.)  

19.  Jusko Marián    43.  Zalesňáková Jana (do 30.6.) 

20.  Kmeťová Lenka    44.  Zeman  Martin  

21.  Kolečková Natália   45.  Zeman  Vít  

22.  Komendová Tereza    46.  Zemanová Karla 

23.  Kramářová Helena Stella   47.  Želinská Lenka 

24.  Kytková  Katarína   
 

   

 

 

Organizace 

Spolek zahrnuje dvě samostatné organizační složky, které svou činnost podřizují zájmu Spolku jako celku. 

 

 folklórní soubor (FS) Marjánka 

 klub aktivit (KA) Marjánka 

 

 
Tým FS Marjánka 
 

Organizační vedoucí:    Monika Caudr/Martina Canova 

Vedoucí jednotlivých kategorií:  Lenka Želinská, Katka Kytková, Martina Canova 

Vedoucí cimbálové  

muziky (CM) Marjánka:    Lenka Blahová 

 

 

Tým KA Marjánka 
 

Lektoři a vedoucí:    Jana Šimková, Ella Steirer, Jason Ribisch 

  



 
 

 7 

ČINNOSTI A AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023  
Pravidelná zasedání výkonného výboru a výroční členská schůze  
V průběhu roku se konaly celkem čtyři schůze výboru. V polovině září pak proběhla výroční 
členská schůze s volbou nového výkonného výboru na další funkční období. 
Účast na ní byla bohužel velmi nízká: z celkového počtu 40 členů Spolku se ho zúčastnilo pouhých 
15 řádných členů. Zápisy ze všech schůzí jsou uloženy v sídle Spolku. 
 
Přehled schůzí konaných v roce 2023: 
 

DATUM MÍSTO SETKÁNÍ DŮVOD 

12.01. farní sál, Kreuzherrengasse 1, 1040 Vídeň zasedání výkonného výboru 

16.03. farní sál, Kreuzherrengasse 1, 1040 Vídeň zasedání výkonného výboru 

01.06. farní sál, Kreuzherrengasse 1, 1040 Vídeň zasedání výkonného výboru 

14.09. farní sál, Salvatorgasse 12, 1010 Vídeň 4. výroční členská schůze 

05.10. farní sál, Kreuzherrengasse 1, 1040 Vídeň zasedání výkonného výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
4. výroční členská schůze Spolku, farní sál kostela Maria am Gestade 



 
 

 

8 

Volnočasové kroužky a workshopy 

Trend růstu zájmu o nabízené aktivity pokračoval i v roce 2023. Mohli jsme tak otevřít všechny plánované aktivity v 
plném rozsahu.  Kromě stálých kroužků a výtvarných workshopů jsme nabídli i dva speciální tematické workshopy se 
zaměřením na české a slovenské tradice– velikonoční kraslice na jaře a zdobení perníčků v zimě. Poprvé jsme uspořádali 
burzu dětského oblečení a zábavné odpoledne u příležitosti dne dětí. 
 
Přehled kroužků a workshopů konaných v roce 2023: 
 

 NÁZEV VEDOUCÍ KROUŽKŮ POČET ÚČASTNÍKŮ 
1. pololetí/2.pololetí 

 FS Marjánka – Srdíčko Martina Canova 13/16 

 FS Marjánka – Srdiečko Katarína Kytková 16/25 

 FS Marjánka – ml. žáci Katarína Kytková 8/11 

 FS Marjánka – st. žáci Martina Canova / Lenka Želinská 6/2 

 FS Marjánka – dospělí Martina Canova / Lenka Želinská 25/24 

 CM Marjánka – děti Lenka Blahová 8/5 

 Výtvarné workshopy (5x) Jana Šimková 103 

 Speciální workshop (2x) J. Šimková / M. Caudr / M. Albadri 24/22 

 Tančírna Ella Steirer / Jason Ribisch 21/15 

 

  

Vedoucí kroužků a volnočasových aktivit spolku Marjánka 



 
 

 

9 

  



 
 

 

10 

Vystoupení FS Marjánka 

Rok 2023 byl pro soubor velmi činorodý. Divákům a posluchačům se soubor představil celkem 9x; z čehož 2x mimo 
Vídeň. Dva koncerty jsme uspořádali ve vlastní režii. 
 
DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO ORGANIZÁTOR  

 
 

23.04. Křest cimbálové muziky  Slovanská Beseda spolek Marjánka  

28.04.  Setkání pod Taneční horou Mikulov Město Mikulov | NP Pálava  

13.05. 8. slavnostní koncert  divadelní sál ŠSK  spolek Marjánka  

01.06. 
Vystoupení pro první dámy  

Česka a Rakouska 

farní sál při kostele sv. Karla 

Boromejského 

Rytířský řád Křižovníků s červenou 

hvězdou 
 

12.08. 
Kulturní akce  

„Mode-Schönheit-Kontroverse“ 

sídlo spolku Kulturbrücke, 

Fratres 
spolek Kulturbrücke  

09.09. 4. Volksfest farní zahrada Sv.Ulricha FS Vinica  

20.11.  Folklórní koncert spolku SOVA Slovenský dům spolek SOVA  

06.12. Vystoupení na mikulášské besídce 
farní sál při kostele sv. Karla 

Boromejského 
spolek Marjánka  

12.12. Den národnostních skupin  budova parlamentu Parlament Rakouské republiky  

 

      

Křest cimbálové muziky, Slovanská Beseda 



 
 

 

11 

 

  



 
 

 

12 

 

  



 
 

 

13 

 

  



 
 

 

14 

 

  



 
 

 

15 

Tiskoviny, časopisy, sociální a veřejnoprávní média 

Během roku jsme aktivně seznamovali veřejnost s činností Spolku a dávali o sobě pravidelně vědět jak na sociálních 
sítích, tak ve veřejnoprávních médiích. Na sociální síti Facebook jsme sloučili tři jednotlivé profily do jednoho s názvem 
Marjánka. Vzhledem k fungování nových webových stránek nebylo nutné předchozí tři profily udržovat a obsluhovat. 
Aktivněji jsme začali informovat veřejnost i přes Instagram. Také spolupráce s krajanskými i zahraničními 
veřejnoprávními médii se stala nedílnou součástí naší práce. 
 
Přehled publikovaných článků a rozhovorů pro média: 

 

Vídeňské svobodné listy  

Název článku Číslo periodika 

Předvánoční posezení u cimbálu s Marjánkou ročník 78, č. 01-03 

Staré tradice v novém světě: Vánoce ročník 78, č. 01-03 

Stát se královnami a králi tanečních parketů, nebo si jen užít večer? ročník 78, č. 04-05 

Kreativní workshop: Solené obrázky ročník 78, č. 04-05 

Velikonoční workshop: Kraslice ročník 78, č. 08-09 

Křest cimbálové muziky Marjánka: Jede šohaj z Vídňa ročník 78, č. 12-14 

Hudební světy české Vídně – nová vědecká publikace o menšině ročník 78, č. 15-16 

Marjánka – Lásky čas ročník 78, č. 15-16 

Pozvánka na 8. slavnostní koncert Marjánky – Lásky čas ročník 78, č. 17-18 

Vydařený křest cimbálové muziky Marjánka ročník 78, č. 19-20 

Lásky čas: 8. slavnostní koncert česko-slovenského folklorního souboru Marjánka ročník 78, č. 19-20 

Vzpomínky na setkání s prezidentem a první dámou ročník 78, č. 23-24 

Slnko, deti, úsmev a Marjánka ročník 78, č. 25-27 

Pohádkové odpoledne v Srdíčku ročník 78, č. 28-30 

Marjánka vystupovala ve Fratres ročník 78, č. 31-34 

Generální shromáždění spolku Marjánka ročník 78, č. 43-44 

A všechno to prý začíná v lese ročník 78, č. 47-48 

  

 

  



 
 

 

16 

 

Kulturní klub  

Název článku Číslo periodika 

Staré tradice v novém světě ročník 43, č. 1-2 

Křest CM Marjánka ročník 43, č. 3-4 

Slnko, deti, úsmev a Marjánka ročník 43, č. 7-8 

 

ORF (menšinové vysílání)  

Název vysílání Program 

Reportáž z akce Móda-krása-kontroverze Rádio Dráťák 

Reportáž ze Dne národnostních skupin v Parlamentu Rakouska Rádio Dráťák 

Marjánka a slovenské medovníky vo Viedni Slovenský rozhlas 

 

 

Reklamní materiály, marketing 

Značnou pozornost v letošním roce věnoval Spolek jeho propagaci. Pokračovala spolupráce s grafikem Jozefem 
Ľudrovanem – autorem všech plakátů a dalších reklamních materiálů, které Spolek v roce 2023 publikoval. 
 

 
 
 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

17 

Webové stránky 

Na webových stránkách jsme aktivně informovali veřejnost o našich aktivitách a plánovaných akcích. Za uplynulý rok 
jsme na webu zveřejnili 26 samostatných aktualit a 5 delších článků v sekci „Blog“ (všechny ve třech jazykových 
mutacích). 
 
Statistiky ukazují, že sledovanost webových stránek je velmi dobrá. Od jejich spuštění v létě 2022 je navštívilo přes deset 
tisíc uživatelů, jednotlivé stránky byly zhlédnuty téměř čtyřicettisíckrát. Nejvíce kliků má „Úvodní stránka“, následována 
rubrikou „Aktuality“ a rubrikou „Plánované akce“.  
 
Přehled návštěvnosti webových stránek v časovém období od 28. července 2022 do 14. ledna 2024: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

18 

Dílčí projekty  

Nový hudební nástroj pro CM Marjánka 

Cílem projektu bylo pořízení vlastního hudebního nástroje pro Cimbálovou muziku Marjánka. Realizaci jsme svěřili do 
rukou zkušeného výrobce cimbálů firmě HOLAK z Palkovic v Beskydech. Již v průběhu léta 2021 jsme oslovili výrobce 

cimbálů a ze tří nabídek vybrali 
severomoravskou firmu HOLAK.  
Cimbál je v odlehčené verzi kvůli 
snadnějšímu transportu. Ve srovnání 
s klasickým koncertním nástrojem je o 20 kg 
lehčí a váží 60 kg. Specifikem je u něj jeho 
modrá barva (indigo), která je u cimbálů velmi 
ojedinělá, ale pro Spolek je jednou 
z typických barev.  
Celý projekt od nápadu přes podání žádosti o 
dotaci, výběr dodavatele, samotnou výrobu, 
dovoz nástroje do Vídně až po zhotovení 
závěrečné zprávy pro Ministerstvo zahraniční 
věcí České republiky trval více než dva a půl 
roku. Cena nástroje činila 5 500,00 EUR, 
přičemž 30% nákladů z celkové ceny hradil 
Spolek.  
Tímto děkujeme všem, kteří tento projekt 
podpořili, ať už finančně, nebo mnoha 
dobrovolnými hodinami.  

Rozšíření krojového fundusu  
Druhým velkým projektem v roce 2023 bylo došití krojů pro tanečníky i hudebníky našeho folklórního souboru. Finanční 
podporu jsme získali od Ministerstva zahraničních věcí České republiky v rámci programu „Kulturní a vzdělávací 
projekty krajanských spolků a společností přátel České republiky v zahraničí“. Pracovní tým tvořily členky spolku Karla 
Zemanová a Martina Canova, které projekt po 
celý rok koordinovaly.  
 
Realizaci zakázky jsme svěřili do rukou zkušené 
švadleny ze Strážnice paní Ludmile Kočišové, se 
kterou Spolek spolupracoval na tvorbě a výrobě 
krojů již v roce 2021.  
 
Krojový fundus Spolku se tak rozšířil o 13 nových 
krojů v hodnotě 4 324,20 EUR.   
Z celkové částky bylo 2 958,70 EUR hrazeno ze 
získané dotace, zbytek nákladů hradil Spolek 
z vlastních finančních zdrojů.  



 
 

 

19 

Ostatní aktivity 

 
 

NÁZEV AKCE MÍSTO ORGANIZÁTOR 

13.01. Výtvarný workshop (sněhuláci) Salvatorgasse 12 Jana Šimková 

15.02. Karneval v Srdíčku Salvatorgasse 12 Martina Canova 

17.02. Výtvarný workshop (solené obrázky)  Salvatorgasse 12 Jana Šimková 

17.03. Výtvarný workshop (květináče) Salvatorgasse 12 Jana Šimková 

25.03. Prohlídka Musikvereinu Musikvereinsplatz 1 Helena Stella Kramářová 

01.04. Velikonoční workshop (kraslice) Slovanská Beseda 
Jana Šimková 
Michaela Albadri  

31.05. Setkání krajanů s prezidentem ČR Schweizerhaus spolek Marjánka 

02.06. Dětský den Prater Jana Šimková 

21.06. Pohádkové odpoledne v Srdíčku Salvatorgasse 12 Martina Canova 

28.06. Minidisco v Srdiečku Kreuzherrengasse 1 Katarína Kytková 

21.09. Svatováclavské posvícení Penzigerstr.11-13 
Velvyslanectví ČR  
ve Vídni 

22.09. Přehlídka krojů Wiener Börsensäle ICDO 

13.10.  
Výtvarný workshop  
(Upcyklace kartonů) Salvatorgasse 12 Jana Šimková 

24.11.  
Výtvarný workshop  
(Mikuláš, čert, anděl) Salvatorgasse 12 Jana Šimková 

02.12. Speciální workshop-perníčky Slovanská Beseda 
Michaela Albadri 
Monika Caudr 

02.12. Burza dětského oblečení  Slovanská Beseda Katarína Kytková 

06.12. Mikulášská besídka   Kreuzherrengasse 1 spolek Marjánka 

 



 
 

 

20 

  



 
 

 

21 

 

 



 
 

 

22 

FINANČNÍ PŘEHLED 
 

Zpráva o hospodaření Spolku 

Účetní závěrka Spolku byla zpracována v souladu s rakouskými účetními předpisy pro malé spolky (§ 21 zákona o 
spolcích/VerG). Úschova bankovních výpisů, faktur, účetních dokladů a ostatních písemností řádné roční závěrky je 
uložena a zajištěna v sídle Spolku. 
 
Zpráva o hospodaření Spolku zahrnuje období od 1. ledna do 31. prosince 2023. 
 

Uvedené částky jsou v EUR Rok 
2023 

Rok 
2022 

PŘÍJMY: 
  

Příspěvky za Spolkem organizované aktivity (netto vratky) 6 785,00 6 714,50 
Členské příspěvky 2 175,00 1 925,00 
Dotace (netto vratky) 12 958,70 15 545,60 
Peněžní dary -- 490,00 
Odměna za vystoupení 500,00 100,00 
Bankovní úrok 1,37 1,23 
Ostatní 1 975,10 1 078,10 
  Příjmy celkem 24 395,17 25 854,43 
 
VÝDAJE: 

  

Odměny instruktorům za vlastní aktivity Spolku -8 670,00 -8 835,00 
Mzdové náklady -3 119,96 -815,72 
Pronájem prostor -5 726,00 -4 936,00 
Poplatky za IT -241,80 -167,78 
Bankovní poplatky -138,20 -135,23 
Inzerce/tisk -1 539,70 -1 483,27 
Webová stránka -- -240,00 
Výdaje na kroje -4 348,43 -3 532,70 
Materiál (pořízení cimbálu v roce 2023) -5 568,97 -989,60 
Poradenství/služby -455,00 -340,00 
Ostatní -2 090,73 -1 275,78 
  Výdaje celkem -31 898,79 -22 751,08 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+přebytek/-deficit) -7 503,62 3 103,35 
 
V roce 2023 obdržel Spolek pro svou činnost dotace od Úřadu spolkového kancléřství Rakouska (BKA) a Ministerstva 
zahraničních věcí České republiky (MZV ČR) v celkové výši 12 958,70 EUR. Finanční prostředky BKA z dotačního 
programu pro menšiny (celkem 10 000,00 EUR) byly účelově využity k přípravě a realizaci pravidelných, Spolkem 
poskytovaných aktivit pro děti i dospělé, včetně měsíčních workshopů a výročního koncertu. Peněžní dar poskytnutý 
MZV ČR ve výši 2 958,70 EUR (70 000,00 CZK) byl použit na nákup krojů. Dalším významným výdajem v hodnotě 
5 500,00 EUR bylo pořízení nového cimbálu pro hudební složku Folklorního souboru Marjánka. Spolek příslušný 
peněžní dar MZV ČR obdržel již v minulém roce ve výši 3 319,60 EUR (83 000 CZK). Tento časově posunutý výdaj 
ovlivnil negativně výsledek hospodaření v aktuálním roce a pozitivně hospodaření v minulém roce.  
 
 
  



 
 

 23 

Významné položky na straně příjmů zahrnují členské poplatky a poplatky vybrané za nabízené 
aktivity v rámci FS Marjánka a klubu aktivit. Položku ostatní příjmy tvoří především příjmy 
v hotovosti vybrané při vlastních akcích (např. za občerstvení při koncertech). 
 
Na straně výdajů jsou největšími položkami odměny instruktorům za organizaci a vedení aktivit 
pořádaných Spolkem, pronájmy prostor pro tyto aktivity a také prostředky na prezentaci spolku, 
tisk a propagační materiály. Výdaje v položce ostatní obsahují především výdaje za občerstvení 
při vlastních akcích (např. při koncertech, dětských akcích jako mikulášská besídka nebo výdaje 
za materiál pro workshopy na téma národních zvyků a tradic). 
 
Spolek vykazoval k 1. lednu 2023 zůstatek na bankovním účtu ve výši 9 296,01 EUR, v pokladně 
pak 800,00 EUR. K 31.12.2023 bylo na bankovním účtu celkem 2 592,39 EUR. Stav pokladny byl 
v plné výši převeden na bankovní účet v průběhu roku 2023. Hospodaření Spolku za rok 2023 
skončilo z důvodů uvedených výše, tj. výdaji za nákup cimbálu, krojů a nutným částečným 
samofinancováním těchto nákupů, deficitem ve výši 7 503,62 EUR. 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval a za správnost odpovídá:  
DI Michael Canov 
Dne: 1. března 2024 
 
 
 
 
 

Zpráva kontrolní komise 
 
Zpráva o hospodaření Tanečního, hudebního a jazykového spolku Marjánka za účetní období od 
1. ledna do 31. prosince 2023 je zpracována v souladu s rakouskými účetními předpisy pro malé 
spolky a podává věrný a poctivý obraz o příjmech, výdajích a hospodaření Spolku. 
 
Kontrolní komise nenalezla na základě předložených údajů a dokumentů žádné nesrovnalosti 
v účetnictví Spolku a konstatuje, že účetnictví bylo vedeno v souladu s právními předpisy a že 
Spolek hospodařil v roce 2023 v souladu se stanovami Spolku. 
 
 
 
 
 
 

Mag. Věra Beneda      Dr. Harald Buschbacher 
Dne: 20. dubna 2024 

 

  



 
 

 

24 

Dotační programy 

Díky finanční podpoře dvou institucí mohl Spolek v uplynulém roce realizovat naplánované projekty. Této podpory si 

velmi ceníme. Je pro nás rovněž velkou motivací do další činnosti. V rámci vypsaných dotačních programů jsme v roce 

2023 obdrželi finanční dary v celkové výši EUR 12 958,70 a zároveň jsme podali žádost o finanční podporu na rok 2024.  

 

Obdržené finanční podpory v roce 2023: 

 

INSTITUCE NÁZEV PROJEKTU CELKOVÁ 
ČÁSTKA  

DATUM  
OBDRŽENÍ 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR Příspěvek na výrobu nových krojů 

pro FS Marjánka 

70 000,00 CZK 

(2 958,70) EUR 

14.03.2023 

 

Spolkové kancléřství Rakouska Finanční dar v rámci programu podpor menšin 
v Rakousku 

10 000,00 EUR 12.05.2023 

 

 

 

Žádost o finanční podporu v roce 2024: 

 

INSTITUCE NÁZEV PROJEKTU CELKOVÁ 
ČÁSTKA  

DATUM  
ŽÁDOSTI 

Spolkové kancléřství Rakouska Žádost o finanční podporu projektu nabídky 
volnočasových kroužků a workshopů pro krajanskou 
komunitu 

11 640,00 EUR 15.10.2023 

 



 
 

 

25 

ZPĚTNÁ VAZBA 
 

Dopisy, e-maily atd. 

Nejenom kladné ohlasy, ale taká kritika posunují Spolek dále. Naštěstí je více těch pozitivních, ale snažíme se reagovat 

i na ty ne úplně příjemné. Mnohdy sami o slabinách víme, ale není vždy možné vyhovět všem tak, jak bychom si přáli. 
Všichni členové Spolku dělají tuto činnost ve svém volném čase jako koníček. Vedle toho mají svá zaměstnání, rodiny a 
mnoho jiných dalších povinností. Proto ne vždy je vše perfektní, ale i tak... snaha se přece cení, nebo ne? Alespoň z toho 

vycházíme my při našem snažení. 
Za vaše ohlasy, reakce a podněty v uplynulém roce moc děkujeme; některé z nich uvádíme níže: 

 

 

Děkujeme celému týmu za fantastickou práci s naší dcerou. Sledujeme, jak se s radostí každý týden 
účastní aktivit spolku, díky nimž rozvíjí své kulturní kořeny. Učí se nejenom rytmu, tradičním českým 
písničkám, říkankám a lidovým tancům, ale také zdokonaluje svou českou výslovnost. Jsme nadšeni, že 
máme možnost podporovat a udržovat naši českou identitu v rakouském prostředí. Vaše úsilí nám přináší 
nejen radost, ale také posiluje pouto naší dcery k české kultuře. Děkujeme za vaši oddanost a inspirativní 
a obohacující prostředí pro naše dítě. 

Bára a Bernd Stadlbauer, rodiče Belly (5 let) 

 

 

Ahoj Jani, děkuji Ti za Tvoje výtvarné workshopy v rámci Marjánky. Díky Tobě jsem včera poprvé 
koupila nalepovací oči a troufla si na halloweenskou výzdobu sama.  

Dřív by mě v životě nenapadlo si je koupit. Vyráběli jsme s Danem duchy. Bez té volnosti, kterou nám 

dáváš, by se to nestalo. Na workshopech mi došlo, že jde o prožitek, a ne o perfekcionistický výsledek 

(který mě od tvoření s dítkem dříve odrazoval). 
Kristyna Vesely 

 

 

Kamilka začala navštěvovat Marjánku v říjnu 2023, je to její první kroužek vůbec. Vždycky se na 
zkoušku moc těší. My, rodiče, jsme velmi rádi, že tady ve Vídni máme možnost podpořit Kamilčinu 
znalost češtiny touto hravou formou. A nejde jen o češtinu, ale i o rozvoj hudebních a tanečních 
dovedností a zpívání tradičních českých písniček. Děkujeme Martině za skvělé vedení kroužku. 

Markéta Ondrušková, maminka Kamilky (3 roky) 

 

 

Marjánka – koření našeho života ve Vídni 

Tancování nás vždy bavilo a doporučení od kolegy nás přivedlo do tančírny. Za ty dva roky, co tančírnu 

navštěvujeme, jsme nevynechali téměř žádnou středu.  

Tančírna – to není totiž jenom tancování, ale i setkávání se s novými lidmi. A to nejen u tance, ale i 

mimo něj.  

Dan a Markéta Marksovi 

 

 

 

Folklor a kontakt so slovenskou kulturou mi vo Viedni velmi chýbal, preto som sa na jeseň 2023 stala 

členkou Marjanky. Teraz sa každý týždeň těším na spoločný nácvik, spev a tanec vo foklornom súbore. 

Som rada, že v Marjanke možem zabudnúť na každodenné starosti, byt členkou společenstva ludi 
rovnakého záujmu a zároveň udržiavat kontakt s kulturou a históriou. Príjemným prekvapenim je skvelá 

atmosféra a úroveň nácviku spoločenskeho tanca, ktorú si užíváme spolu s priatelom. 
Silvia Takáčová 

 



 
 

 

26 

BUDOUCNOST A NAŠE VIZE 
 

 

Jedním z hlavních cílů, které jsme si vytyčili na další období, je hledání vlastních spolkových prostor a možností jejich 
financování. Kvalitní a dobré zázemí je jednou ze stěžejních podmínek pro úspěšné fungování a rozvoj organizace, což 
vzhledem k drahým nájmům ve velkoměstech představuje pro neziskový sektor velký problém. Spolek potřebuje pro 
nabízené aktivity jak vlastní klubovnu, kde by se mohli setkávat krajané všech věkových skupin při různých 
společných aktivitách, tak zázemí pro administrativu, archív i místnost pro uskladnění krojů. 
 
Kromě toho plánujeme optimalizaci webových stránek pod vedením marketingové konzultantky Gabriely Veentra 

Skorkovské a budeme nadále pracovat na tvorbě repertoáru pro náš folklórní soubor.  

 

Spolek čekají také první kulatiny. Rok 2024 bude pátým rokem od jeho založení, takže by to snad mohlo být i důvod 

k malé oslavě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  výkonný výbor spolku Marjánka 

Dne:   30. dubna 2024 

 
Taneční, hudební a jazykový spolek Marjánka, Am Satzfeld 17, A-2433 Margarethen am Moos 

tel: +43 676 93 06 659, e-mail: office@marjanka.at, www.marjanka.at,  

IČO: 1150589217, DIČ: 38 522/4589 

 

„Tajemstvím úspěchu je začít.“ 
- Agatha Christie - 

mailto:office@marjanka.at
http://www.marjanka.at/

